
                                  Uchwała nr LVIII/437/2023                

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 21 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2023 r, poz.40,572) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022  roku w sprawie budżetu 

gminy na 2023 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr XLVIII/380/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 18 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr XLIX/382/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 stycznia 2023 r 

- Uchwałą Nr L/389/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 27 lutego 2023 r  

- Uchwałą Nr LI/397/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.343.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 31 marca 2023 r 

- Uchwałą Nr LII/399/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 6 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIII/403/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 kwietnia 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.349.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 26 kwietnia 2023 r 

- Uchwałą Nr LIV/409/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 23 maja 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.361.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 14 czerwca 2023 r 

- Uchwałą Nr LV/418/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 15 czerwca 2023 r  

- Uchwałą Nr LVI/423/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 22 czerwca 2023 r 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.368.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 czerwca 2023 roku 

- Uchwałą Nr LVII/427/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 17 lipca 2023 roku 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.373.2023 Wójta Gminy Grodziec z dnia 28 lipca 2023 r 

 

§ 1.  1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę  550 737,32 zł do kwoty –           51 266 666,73 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         27 769 323,42 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         23 497 343,31 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają się  o kwotę 2 018 787,52 zł do kwoty  -       63 185 816,93 zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         27 716 988,93 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          35 468 828,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20 grudnia 2022 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 



zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 7. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 11 919 150,20 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 

nadwyżką z lat ubiegłych, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 8.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Przychody  otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 9.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 

2022 budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek  w kwocie  – 9 446 015,04 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 8 446 015,04 zł.  

§ 10. Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – zestawienie planowanych kwot dotacji otrzymują brzmienie załącznika Nr 6 

do niniejszej Uchwały. 

§ 11. Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXXV/279/2021 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Wydatki na fundusz sołecki otrzymują brzmienie załącznika Nr 9 do niniejszej 

Uchwały 

§ 12.  Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                  

20  grudnia 2022 roku – Środki z Funduszu Pomocy otrzymują brzmienie załącznika Nr 11 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 13. W uchwale budżetowej Nr XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia 20 grudnia 2022 roku 

dodaje się po paragrafie 15a paragraf 15b o następującym brzmieniu: ,,Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19”  zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej Uchwały.     

§ 14. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej XLVII/367/2022 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

        Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVIII/437/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 21 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 600- na podstawie umowy nr 365/2023 z dnia 28 lipca 2023 r Wojewoda Wielkopolski udzielił 

pomocy finansowej w kwocie 173 750,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m obręb Grądy. 

Dział 751- na podstawie decyzji nr DKN.801.1.2023 z dnia 16 sierpnia 2023 r zwiększa się dotacje          

w kwocie 13 916,00 zł, z przeznaczeniem na Wybory do Sejmu i Senatu RP. 

Dział 754- na podstawie umowy  Ministerstwa Sprawiedliwości otrzymano dofinansowanie w kwocie 

25 000,00 zł, z przeznaczeniem  na zakup wyposażenia dla OSP Biskupice. 
Dział 758-  zwiększony został plan dotacji celowych w kwocie 77 821,67 zł, z przeznaczeniem na zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 

Dokonano zwiększenia w kwocie 9 641,00 zł, środki z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań 

bieżących z przeznaczeniem na zadania oświatowe. 

Dział 801- na podstawie decyzji nr FB-I.3111.297.2023.13 z dnia 21 sierpnia 2023 r Wojewoda 

Wielkopolski udziela wsparcia finansowego w kwocie 35 000,00 zł, na realizację zadania w ramach 

Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli                  

w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024- ,,Aktywna tablica”. 

Ponadto na podstawie decyzji nr FB-I.3111.289.2023.13 z dnia 7 sierpnia 2023 r, zwiększony został 

plan dotacji celowych w kwocie 63 548,65 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów ćwiczeniowych. 

Ponadto na podstawie decyzji nr WFOS-II-DEP-AKR/400/1710/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r 

WFOŚiGW w Poznaniu dokonano zwiększenia dotacji w kwocie 50 000,00 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn.,, Wykonanie ekopracownii edukacyjnej o tematyce przyrodniczej- Ekolandia w Szkole 

Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej w Grodzću”. 

Dział 853- dokonano zwiększenia środków  z Funduszu Przeciwdziałania Covid w kwocie 3 060,00 zł. 

Dział 900- na podstawie umowy nr DSI 40/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r Wojewoda Wielkopolski 

udzielił pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 99 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

zadanie pn.,,Zielono nam- nasadzenia drzew i krzewów na terenie Gminy Grodziec”.  

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010- dokonano zwiększenia w kwocie 778 000,00 zł, na zadania pn.,, Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Łagiewnikach w kwocie 298 000,00 zł, ,,Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej 

na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Grodźcu” w kwocie 280 000,00 zł, ,, Zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznej na terenie Oczyszczalni Ścieków w Grodźcu” w kwocie 250 000,00 zł.  

Dział 600- dokonano zwiększenia w kwocie 1 000 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadania pn. 

Przebudowa drogi nr G039P w Nowych Grądach”, w tym dofinansowanie 320 750,00 zł. 

Dokonano zwiększania w kwocie 10 000,00 zł na remont drogi w m. Lądek. 

Dokonano zmiany funduszu sołeckiego Biskupice, zwiększenie na bieżące utrzymanie dróg w kwocie 

6 727,00 zł. 

Dział 700- dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł na zadanie pn. ,, Nabycie nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 82, obręb Królików”. 

Dział 710- dokonano zwiększenia w kwocie 4 030,00 zł, dotacja dla Powiatu Konińskiego. 



Dział 750- dokonano zmniejszenia w kwocie 40 000,00 zł z zadania pn. ,,Opracowanie strategii rozwoju 

gminy” oraz w kwocie 10 000,00 zł, z zadania pn.,, Budowa siedziby Urzędu Gminy Grodziec”. 

Dział 751- dokonano zwiększenia w kwocie 13 916,00 zł, z przeznaczeniem na Wybory do Sejmu             

i Senatu RP. 

Dział 754- dokonano zwiększenia w kwocie 25 000,00 zł na wyposażenie dla OSP Biskupice oraz  

przeniesienia miedzy paragrafami w kwocie 20 000,00 w ramach funduszu sołeckiego Lądek.  

Dział 801- dokonano zwiększenia w kwocie 104 781,52 zł, na zakup środków dydaktycznych i książek 

oraz dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Ponadto dokonano zwiększenia w kwocie 55 600,00 zł na zadanie pn.,, Wykonanie ekopracownii 

edukacyjnej o tematyce przyrodniczej- Ekolandia w Szkole Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej                

w Grodźcu”. 

Dział 852- dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 853-dokonano zwiększenia w kwocie 3 060,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 

węglowego wraz z obsługą.  

Dział 855- dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 900-  dokonano zwiększenia w kwocie 99 000,00 zł na zadanie pn. ,,Zielono nam-nasadzenia 

drzew i krzewów na terenie gminy Grodziec. 

Ponadto dokonano przeniesienia miedzy paragrafami. 

Dział 921- dokonano zmniejszenia w kwocie 70 000,00 zł, z zadania pn. ,,Prace ratunkowe Nowego           

i Starego Pałacu w Grodźcu” oraz dokonano zwiększenia w kwocie 10 000,00 zł na zadania                       

pn.,, Rewitalizacja parku przy zespole dworsko-folwarcznym w Biskupicach”. 

Dział 926-dokonano zmiany w ramach funduszu sołeckiego Biskupice.  

 

Załącznik Nr 3- Zadania zlecone dokonano zwiększenia w kwocie 63 548,65 zł. 

Załącznik Nr 4- Wydatki majątkowe dokonano zwiększenia w kwocie 1 873 600,00 zł. 

Załącznik Nr 5- Przychody zwiększono w kwocie 1 468 050,20 zł. 

Załącznik nr 6- Zestawienie planowanych dotacji zwiększono w kwocie 18 576,37 zł. 

Załącznik Nr 9- Wydatki na fundusz sołecki- zmiana w Lądku i Biskupicach. 

Załącznik Nr 11- Środki z Funduszu Pomocy- dokonano zwiększenia w kwocie 9 641,00 zł. 

Załącznik Nr 12- Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 3 060,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

        Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

               


